4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

云南白药集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.经深交所深证上2015（9）号文同意，本期发行9亿元债券已于2015年1月14日在深交

所集中竞价系统和综合协议交易平台双边挂牌交易，证券简称“14白药01”，证券代码

“112229”。根据证券登记机构提供的债券托管证明，本期债券已全部托管在证券登记机构。

2015年5月28日，公司披露了公司债券受托管理人国信证券股份有限公司《2014年云南白药集

团股份有限公司公司债券（第一期）受托管理事务报告》；2015年6月25日公司披露了评级机

构鹏元资信评估有限公司《云南白药集团股份有限公司2014年公司债（第一期）2015年跟踪

评级报告》，公司本次跟踪评级结 果依然为 AAA 。 （ 详见巨潮咨询网公告

http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html）

2.公司审议通过对参股公司红塔证券股份有限公司增资扩股事宜，红塔证券股份有限公

司增资扩股于2015年7月28日获得中国证监会批复同意（云证监许可[2015]15号），按照《红

塔证券股份有限公司增资协议》的约定，我公司同意以2014年12月31日为评估基准日，对红

塔证券股份有限公司进行增资65,434,700.00元人民币。（公告详见巨潮资讯网2015年4月28

日http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2015-04-28/1200920589.PDF）。

3.公司参与华仁药业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产交易并签署相关协议，

按照华仁药业拟通过向红塔创新的现有股东非公开发行股份及支付现金的方式购买红塔创新

100%的股份，同时华仁药业将通过非公开发行股票的方式募集配套资金用于支付交易对价。

本公司直接持有红塔创新1,500万股股份，占其总股本的2.5%。截止报告期，红塔创新的部分

股东正在履行国资审批程序，待国资审批完成后华仁将召开股东大会并将重组草案等资料上

报 证 监 会 审 批 。 （ 公 告 详 见 巨 潮 资 讯 网 2015 年 5 月 30 日

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2015-05-30/1201082967.PDF）。

http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2015-04-28/1200920589.PDF

云南白药集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,410 0.0033% 0 0 0 10,542 10,542 44,952 0.0043%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 34,410 0.0033% 0 0 0 10,542 10,542 44,952 0.0043%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 34,410 0.0033% 0 0 0 10,542 10,542 44,952 0.0043%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,041,365,308 99.9967% 0 0 0 -10542 -10542 1,041,354,766 99.9957%

1、人民币普通股 1,041,365,308 99.9967% 0 0 0 -10542 -10542 1,041,354,766 99.9957%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,041,399,718 100.00% 0 0 0 0 0 1,041,399,718 100.00%

股份变动的原因

我公司高管蒋鉁先生于 2015 年 6 月退休，其所持有的 10,542 股 6 月开始锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

云南白药集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 42,482
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增减变

动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

云南白药控股有限公司 国有法人 41.52% 432,426,597 0 0 432,426,597

云南红塔集团有限公司 国有法人 11.03% 114,839,600 -996,966 0 114,839,600